[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2014

    № 1345
г. Кореновск

Об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений Кореновского городского поселения Кореновского района
Руководствуясь статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, администрация Кореновского городского поселения Кореновского района         п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений Кореновского городского поселения Кореновского района (прилагается).

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Кореновского городского поселения Кореновского района.
3. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) официально обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района Р.Ф.Громова.

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2014 года.

Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района

                                    Е.Н.Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 16.12.2014  №  1345

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений Кореновского городского поселения Кореновского района

I. Общие положения

1. Настоящее положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
2. Положение устанавливает порядок оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений Кореновского городского поселения Кореновского района (далее - учреждений).

3. Для работников учреждений устанавливается основной режим рабочего времени: 5-ти дневная рабочая неделя с двумя выходными днями, продолжительностью рабочего времени 40 часов в неделю.

II. Основные положения об оплате труда

1. Оплата труда работников учреждений состоит из месячного должностного оклада (далее - должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

2. Размеры должностных окладов установлены в приложении к настоящему Положению.

3. Должностные оклады увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов лиц, занимающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Кореновском городском поселении.
При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. К дополнительным выплатам относятся:

а) ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда – в размере до 150% должностного оклада, порядок выплаты и конкретный размер которой определяются работодателем;

б) премии по результатам работы (размер премий не ограничивается в пределах фонда оплаты труда), порядок выплаты которых определяется работодателем;
2
в) ежемесячное денежное поощрение – в размере 1,5 должностного оклада;

г) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощь – в размере 4 должностных окладов; выплачиваемые в соответствии с Положением, утверждаемым работодателем.

5. Работникам учреждений производятся иные выплаты, предусмотренные Федеральными законами и иными нормативно-правовыми актами.

Экономия фонда оплаты труда работников учреждений расходуется в соответствии с положением, утверждаемым руководителем учреждения по согласованию с администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района.

6. При формировании фонда оплаты труда работников учреждений сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

 а) ежемесячной надбавки за сложность, напряженность труда:

- в размере 12 должностных окладов;

б) премии по результатам работы:

- в размере 8 должностных окладов (за исключением «водителя автомобиля»);

- в размере 34 должностных окладов для работников, замещающих должности «водитель автомобиля».

в) ежемесячного денежного поощрения – в размере 18 должностных окладов;

г) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи в размере 4 должностных окладов;

7. Изменение в течение календарного года утвержденного фонда оплаты труда производится в случаях:

а) перехода на новый штат, повлекшего увеличение (уменьшение) численности работников учреждения;

б) существенных изменений действующих условий оплаты труда.

8. Руководитель муниципального казенного учреждения имеет право перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными пунктом 6 настоящего раздела.

Начальник

организационно-кадрового отдела

администрации Кореновского

городского поселения                                                                           М.В.Колесова

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений Кореновского городского поселения Кореновского района

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников муниципальных казенных учреждений Кореновского городского поселения Кореновского района.
	Наименование должности
	Кол-во
	Размер месячного

должностного оклада

(рублей)

	Муниципальное казенное учреждение Кореновского городского поселения «Административно-техническое управление»

	Директор
	1
	6112

	Ведущий специалист
	4
	5803

	Специалист 1 категории
	22,5
	4609

	Специалист по работе с потребительской сферой
	1
	4609

	Специалист по правовым вопросам
	1
	4609

	Специалист по связям с общественностью
	3
	4609

	Водитель
	4
	4451

	Уборщик помещений
	1,5
	2384

	Заведующий хозяйством
	0,5
	3733

	Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Кореновского городского поселения Кореновского района»

	Директор
	1
	8487

	Главный бухгалтер
	1
	7851

	Ведущий специалист
	6
	5803

	Специалист 1 категории
	2
	4609

	Уборщик помещений
	0,5
	2384

Начальник

организационно-кадрового отдела

администрации Кореновского

городского поселения                                                                           М.В.Колесова